
Obecně závazná vyhláŠka Č. 5/2005

o pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích města Pohořelice

Zastupitelstvo města Pohořelice se na svém zasedání dneĹ.'Ĺ :!:..µäineslo vydat v souladu s
§ 84 odst. 2 písm. i) zákona Č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších
předpisů

tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1
Předmět a rozsah působnosti

Tato obecně záväzná vyhláŠka (dále jen vyhláška) upravuje pohyb psů na veřejném
prostranství města Pohořelice.

Článek 2
Závaznost

Vyhláška je závazná pro všechny majitele psů, jakož i pro všechny osoby, kterým je pes
svěřen, nebo které psa doprovází a které se zdržují spolu se psem na území města Pohořelice.

Článek 3
Pravidla pro pohyb psů

l. Pohyb psů na veřejném prostranství je možný pouze s použitím vodítka, jehož délka umož-
ňuje ovladatelnost psa.

2. Osoba, která psa doprovází, je povinna mít vždy psa na vodítku a s nasazeným náhubkem:
- není-li tato osoba schopna vzhledem ke svému fýzickému a psychickému stavu zajistit

ovladatelnost psa pomocí vodítka,
- při pohybu se psem na veřejném prostranství se zvýšeným pohybem osob (např. ulice, ná-

městí, vycházkové zóny) ,
Náhubek musí být upevněn tak, aby znemožňoval kousnutí.

3. volný pohyb psů je povolen na veřejném prostranství mimo zastavěná území města Poho-
řelice. Pes musí mít v tomto případě nasazený náhubek.

4. Pohyb psů je zakázán na dětských hřištích, pískovištích, plochách pomníků, květinových
záhonech a záhonech keřových porostů, plochách veřejné zeleně na náměstích, sportoviŠ-
tích, venkovních umělých vodních plochách ve vlastnictví města a dalších plochách ve
vlastnictví města označených zákazovou tabulkou.

5. Ustanovení článku 3 odst. l., 2, se nevztahuje na držitele psů zvláštního určení (např. na
psy služební nebo slepecké).



Článek 4

Kontrolní činnost

Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí Městská policie Pohořelice.

Článek 5
Sankce

Porušení této vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů'Ľ

Článek 6
ÚČinnost

Tato vyhláška nabývá úČinnosti 15. dnem následujícím po dni vyvěšení na úřední desce.

Ing. Josef Svoboda,

starosta města
RND

místostarostka města

28 -06- 2005

"lák: '18 '07- 2005 .

') úkon č. 200/1990 Sb. o pře ' ozdějšich předpisů,
úkon č. 128/2000 Sb. o obcích ení), ve znění [x)zdčjších předpisů


